МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2020 г. №

О проведении научно -  практической
конференции «Гериатрия -
инвестиции в будущее»

В рамках реализации Всероссийского проекта министерства здравоохранения
Российской Федерации «Гериатрия -инвестиция в будущее», направленного на
совершенствование оказания медицинской помощи пациентам гериатрического
профиля, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Бондарю С.С. -  главному внештатному специалисту -  гериатру министерства
здравоохранения Калужской области, организовать и провести 17 марта 2020 года в
09:00 научно-практическую конференцию «гериатрия-инвестиция в будущее» (далее
Конференция), согласно программе. ^
2. Главным врачам подведомственных медицинских организации обеспечить
участие в Конференции врачей -  терапевтов, врачей общей практики, гериатров,
кардиологов, неврологов, психиатров, эндокринологов, урологов, ревматологов, врачей
по паллиативной медицинской помощи, старших медицинских сестер отделении
гериатрического и терапевтического профиля, фельдшеров ФАПов.
3. Рекомендовать главным врачам: ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Калуга» С.С.
Гарбулю, ФГБУЗ «Клиническая больница № 8» ФМБА М.А. Сергееву, главному врачу
УЗ «Медико-санитарная часть № 1» Л.П. Булавиной, главному врачу УЗ «Медико -
санитарная часть № 2» О.В. Ксенофонтовой, начальнику ФКУЗ «МСЧ УМВД России по
Калужской области О.А. Пугачевой направить для участия в работе Конференции
специалистов.

Министр К.Н. Баранов

от

Приложение к приказу министерства
здравоохранения Калужской области

2 8. 02. 2 Ш  20 Г. № .

Программа научно - практической конференции
«Гериатрия -  инвестиция в будущее»

Место проведения 17 марта 2020 года г. Калуга, отель «Хилтон»,
ул. Салтыкова-Щедрина, д. 74 корп.З

Зал «Юпитер»

09:00-10:00 Регистрация участников конференции

10:00-10:10 Открытие конференции

Часть 1 «Специфические риски пожилого пациента»

10:10-10:40 Старческая астения 6 концепция отечественной практики и клинические
рекомендации, лектор Наумов А.В.

10:40-11:00 Падения, лектор Наумов А.В.

11:00-11:45 Особенности ранней диагностики и ведения пациентов с когнитивными
расстройствами. Гериатрический делирий, лектор Мхитарян Э.А.

11:45-12:05 Межорганные отношения в гериатрии: в центре внимания ЖКТ, лектор
Наумов А.В.

* Часть 2 «Частные вопросы гериатрии в клинических разборах»

12:05-12:35 Суставной синдром пожилого человека

По окончании мероприятия каждый участник получит: сертификат по системе
НМО, методические пособия на USB -  Флеш накопителях

Для участия в конференции и получения баллов по системе НМО, просьба
зарегистрироваться на сайте технического организатора ООО «ЕвроМедКонгресс»:
www.medkongress.ru

http://www.medkongress.ru